

Aanbesteding: Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan (vGRP)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Schiedam
Referentie: -1.777.321/00183

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inkoopvoorwaarden gemeente Schiedam, artikel 22.2

Vraag:

(22.2) wij verzoeken u artikel 22.2 als volgt aan te passen: “22.2 Indien gedurende de uitvoering van de Overeenkomst blijkt dat Personeel van Contractant niet functioneert in het belang van de goede uitvoering van de Overeenkomst en/of wegens omstandigheden zijn werkzaamheden niet kan voortzetten, dan heeft de Gemeente het recht de desbetreffende persoon door de Contractant te laten vervangen. Een verzoek daarvoor wordt met redenen omkleed.”

Antwoord:

Het is de Aanbestedende dienst niet duidelijk waarom dit verzoek wordt gedaan. Artikel 22.2 van de AIV is immers en feitelijk een herhaling van wat in de wet staat, en wel in artikel 6:76 van het Burgerlijk Wetboek. Als een medewerker van de Contractant fouten maakt is de Contractant als uitgangspunt aansprakelijk. Als een medewerker de werkzaamheden niet voort kan zetten dan pleegt de Contractant ten aanzien van de uitvoering van dat onderdeel van de overeenkomst een tekortkoming in de nakoming. Een daaropvolgende ingebrekestelling door de Aanbestedende dienst zal uiteraard met redenen worden omkleed, maar dat zal niets af doen aan de vaststelling dat er sprake is van een gehele of gedeeltelijke tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inkoopvoorwaarden gemeente Schiedam, artikel 14.6 sub a

Vraag:

(14.6sub a) Deze sub-bepaling brengt een onbeperkte vrijwaring tot stand. Wij verzoeken u derhalve 14.6.a te wijzingen in lijn met het voorstel dat is opgenomen in de Toelichting op de VNGvoorwaarden, namelijk: “De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen: (a) in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van

dood of letsel uit welke hoofde dan ook;"

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord, want dat zou betekenen dat de Aanbestedende dienst Contractant niet in vrijwaring zou kunnen oproepen in het geval zij aansprakelijk wordt gesteld door een derde in verband met de door deze geleden zuivere vermogensschade, veroorzaakt door Contractant, waaraan de Aanbestedende dienst part noch deel heeft gehad en in welk geval dan de mogelijkheid aanwezig is dat de Aanbestedende dienst die schade dan desondanks zou moeten vergoeden.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden gemeente Schiedam, artikel 7.4

Vraag:

(7.4) Wij verzoeken u artikel 7.4 te vervangen door “Contractant zal haar medewerkers verplichten deze geheimhoudingsverplichting na te leven” Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden worden geacht op persoonlijke titel een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen omdat hierdoor een personeelslid mogelijk zelf tegenover de Gemeente aansprakelijk kan worden gesteld wanneer hij schade aan de Gemeente toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor de gemeente.

Antwoord:

Het wettelijk systeem legt de (uiteindelijke) aansprakelijkheid bij de werkgever – en deze is ook de aan te spreken partij – dus een werknemer zal in de regel niet worden aangesproken. Het laten ondertekenen van een geheimhoudingsverklaring draagt bij aan het bewustzijn dat veel informatie vertrouwelijk is en als zodanig dient te worden behandeld. Het oordeel dat sprake is van disproportionaliteit deelt de Aanbestedende dienst omwille van het voorgaande dus niet, zodat de Aanbestedende dienst geen reden ziet om aan het verzoek gehoor te geven.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Inkoopvoorwaarden gemeente Schiedam, artikel 4.10

Vraag:

(4.10) Met deze bepaling legt u het gehele risico voor kennis van voor de uitvoering noodzakelijke informatie bij de Contractant. Dit is bezwaarlijk nu de Contractant reageert op een door u zorgvuldig opgestelde offerte-uitvraag. Wij verzoeken u dan ook de bepaling te verwijderen. Wij kunnen akkoord gaan met een bepaling die erop ziet dat Contractant zal nagaan of voldoende informatie beschikbaar is om een passende offerte op te stellen en of er klaarblijkelijke omissies zijn in de informatievoorziening.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord. Dit raakt aan de in het aanbestedingsrecht bekende plicht van een potentiële inschrijver om zich proactief op te stellen en tijdig bezwaar te maken tegen of te klagen over een (vermeend) gebrek dat kenbaar is of kenbaar had kunnen zijn in de aanbestedingsstukken (dus ook of het mogelijk is op basis van de ter beschikking gestelde informatie een offerte uit te brengen). Het is vaste jurisprudentie dat een inschrijver dat zelf en tijdig dient te doen. En voor het overige mag de inschrijver afgaan op hetgeen in het Beschrijvend Document staat vermeld.

Percelen:

P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden gemeente Schiedam, artikel 4.5

Vraag:

Wij verzoeken u artikel 4.5 als volgt aan te passen: “De Contractant vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd voor zover deze toerekenbaar zijn aan Opdrachtnemer.” Dit omdat de huidige bepaling impliceert dat ook wanneer de boete of sanctie wordt opgelegd wegens een handelen of nalaten van de Gemeente, de Opdrachtnemer hiervoor zal opdraaien. Dat is niet redelijk.

Antwoord:

Artikel 4.5 van de AIV 2019 wordt aangepast naar “De Contractant vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband

houden met de overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd voor zover deze toerekenbaar zijn aan Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Annex 2

Vraag:

In Annex 2 'Formulier referentieproject' wordt verzocht de opdrachtgever van het referentieproject te laten ondertekenen voor de tevredenheid. Dit brengt extra administratieve lasten met zich mee. Gaat u ermee akkoord dat wij aan deze eis voldoen door het indienen van een aparte tevredenheidsverklaring die al eerder ondertekend is door de opdrachtgever?

Antwoord:

"Opdrachtgever gaat niet akkoord.
Bij inschrijving dient onderdeel A, B en C van Annex 2 ingevuld te zijn. Onderdeel D van Annex 2 wordt alleen aan de gegunde partij gevraagd dit aan te leveren.
Hier is voor gekozen om de administratieve lasten te verminderen. "

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan, sub paragraaf 6.4..1

Vraag:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan. In de tabel in sub paragraaf 6.4.1 – Perceel 1 Opstellen vGRP is aangegeven dat op eerste verzoek een certificaat conform de norm NEN-EN-ISO 26000:2020 (of gelijkwaardig) geleverd dient te worden. Wij wijzen u erop dat certificering conform deze norm niet mogelijk is.

Vraag:

Wij zijn zeer actief op het gebied van maatschappelijk verantwoord ondernemen en beschikken over certificaten van de CO2-Prestatieladder, ISO 50001 (Energy Management System) en een beleidsplan voor maatschappelijk verantwoord ondernemen (MVO). Wij gaan ervan uit dat levering van deze stukken voldoende is om onze inspanningen op MVO aan

te tonen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

"Aanbestedende dienst dankt u voor het wijzen op het feit dat het aanleveren van een certificaat niet mogelijk is. Aanbestedende dienst wilt dat er wordt aangetoond dat de richtlijnen van de NEN-EN-ISO 26:000:2020 worden gevolgd.

Het aanleveren van de gestelde stukken voldoet hieraan. "

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan, sub paragraaf 6.4..1

Vraag:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan. In de tabel in sub paragraaf 6.4.1 – Perceel 1 Opstellen vGRP is aangegeven dat op eerste verzoek een certificaat conform de norm NEN-EN-ISO 26000:2020 (of gelijkwaardig) geleverd dient te worden. In de sub paragraaf voor perceel 2 is deze eis echter niet aangegeven.

Vraag:

Klopt het dat alleen voor perceel 1 een certificaat conform de norm NEN-EN-ISO 26000:2020 (of gelijkwaardig) geleverd dient te worden en voor perceel 2 niet?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 7.

Het is geen geschiktheidseis voor perceel 2.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Annex 2 en 4

Vraag:

Annex 2 en 4 zijn in een niet invulbare pdf geleverd. Kunnen deze annexen in word-formaat of een invulbare pdf worden geleverd?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal de beide annexen in Word publiceren en de PDF

versies verwijderen van TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 5 Concept Raamovereenkomst perceel 2, artikel 4 lid 3.

Vraag:

Bijlage 5 Concept Raamovereenkomst perceel 2, artikel 4 lid 3. Hierin is opgenomen dat de opdrachtnemer elk jaar- en voor het eerst op 01-01-2015 een verzoek in kan dienen om op basis van de ontwikkeling van het CBS-indexcijfer de prijzen bij te stellen. In lid 4 is bovendien aangegeven dat de nieuwe tarieven gelden vanaf de nieuwe contractperiode, dus vanaf 01-05-2025.

Op basis van de recente ontwikkelingen en onzekere situatie is het niet in te schatten wat de prijsontwikkelingen de komende 2 jaar zullen zijn. Het is onredelijk om het risico van deze onzekerheid (geheel) bij de opdrachtnemer neer te leggen.

Vraag:

Kunt u deze artikelen zodanig aanpassen, dat alle prijsstijgingen vanaf 01-01-2024 kunnen worden doorberekend, ook voor de lopende opdrachten? Met ingang van deze datum worden immers ook meer onvermijdelijke kosten gemaakt.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord.

De prijzen dienen vast te staan tot 01-01-2025. Inschrijver dient hier rekening mee te houden bij het invullen van het prijzenblad. De keuze hiervoor is omdat het contract vanaf mei in zal gaan en niet vanaf januari.

Percelen: P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 4 Concept overeenkomst perceel 1, artikel 4, lid 3

Vraag:

Bijlage 4 Concept overeenkomst perceel 1, artikel 4, lid 3. Hier is aangegeven dat de overeengekomen prijzen vast zijn en onveranderlijk tot het tijdstip, waarop deze is geëindigd. In artikel; 2 lid 1 is aangegeven dat de overeenkomst eindigt op 31-12-2023 of als het volledige vGRP is

goedgekeurd en geaccordeerd.

Vraag:

De uitvoering van de opdracht kan buiten de schuld van de opdrachtnemer doorlopen tot na de beoogde einddatum van 31-12-2023. In dat geval is het redelijk en billijk dat kostenstijgingen van de opdrachtgever vanaf 1-1-2024 op basis van de CBS dienstenindex 71121 ingenieurs kunnen worden doorberekend. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, middels het kan worden aangetoond het buiten schuld van opdrachtnemer is, anders moet de opdracht binnen het jaar zijn afgerond. Aanbestedende dienst heeft het artikel in de overeenkomst aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan, Sub paragraaf 8.2.2

Vraag:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan. In Sub paragraaf 8.2.2 is bij gunningscriterium 4 voor perceel 2 aangegeven dat het tijdspad op maximaal 1 pagina op A4 formaat aangeleverd dient te worden.

Vraag:

Is het toegestaan deze op A3 formaat aan te leveren, zodat deze beter leesbaar is dan op A4 formaat? Wij willen onze planning graag grafisch weergeven.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de aanlevering van gunningscriteria 4 van Perceel 1 op A3 formaat in plaats van A4 formaat. Overige gunningscriteria dienen ingediend te worden conform de gestelde criteria beschreven in het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan, sub paragraaf 6.4.

Vraag:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan. In de tabel in sub paragraaf 6.4.1 (perceel 1 opstellen vGRP) is in de kolom omschrijving het volgende aangegeven: 'middels recente referenties (niet ouder dan 3 jaar)...'.

Vraag: U spreekt hier over referenties (meervoud). Hoeveel referenties moeten ingediend worden voor perceel 1? Indien meer dan 1, hoeveel?

Antwoord:

Er dient voor perceel 1 één referentie ingediend te worden.

Er dient voor perceel 2 één referentie ingediend te worden.

Aanbestedende dienst heeft de tekst in sub paragraaf 6.4.1 aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan, sub paragraaf 6.4.

Vraag:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan. In de tabel in sub paragraaf 6.4.1 (perceel 1 opstellen vGRP) is in de kolom omschrijving het volgende aangegeven: 'middels recente referenties (niet ouder dan 3 jaar)...'. In de kolom bewijsmiddelen is aangegeven 'door het overleggen van een tevredenheidsverklaring'.

In de tabel in sub paragraaf 6.4.1 en 6.4.2 is in de kolom bewijsmiddelen is aangegeven dat een tevredenheidsverklaring op eerste verzoek na gunning ingediend dient te worden. De tabel in sub paragraaf 3.7.1 suggereert dat de tevredenheidsverklaring al bij de inschrijving ingediend dient te worden.

Vraag : Op welk moment dienen de tevredenheidsverklaringen ingediend te worden, bij de inschrijving of na de voorlopige gunningsbeslissing?

Antwoord:

Bij inschrijving dient onderdeel A, B en C van Annex 2 ingevuld te zijn.

Onderdeel D van Annex 2 wordt alleen aan de gegunde partij gevraagd dit aan te leveren.

Hier is voor gekozen om de administratieve lasten te verminderen.

Aanbestedende dienst heeft de toevoeging van de verschillende onderdelen aangepast in het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP

P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan, sub paragraaf 8.2.2

Vraag:

Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan. In sub paragraaf 8.2.2, gunningscriterium 1: strategisch partnerschap is bij punt 7 aangegeven dat de inschrijvers het adviesteam met daarbij de rol en werkzaamheden per teamlid, alsmede de competenties voor ieder teamlid moeten beschrijven. In sub paragraaf 3.7.1 is bij de 6e bullet aangegeven dat de inhoud van de inschrijvingen anoniem moeten zijn.

Vraag:

Kunt u verduidelijken op welke wijze u wenst dat we ons adviesteam en de teamleden beschrijven?

Antwoord:

Aanbestedende dienst ziet graag wat de verschillende rollen en werkzaamheden zijn binnen de adviesteams en teamleden.

Tevens wilt de Aanbestedende dienst inzicht in de verschillende competenties van de teamleden.

Er hoeven geen namen en andere gegevens te worden gedeeld waardoor de anonimiteit verloren gaat.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Beschrijvend document VGRP P9.3

Vraag:

U kent per projectonderdeel een score toe van 0-25-50-75-100%. Kent u deze score toe namens het hele beoordelingsteam, of kent ieder individueel lid de score toe en middelt u de resultaten (bijvoorbeeld: 50%+50%+75% = 58%)?

Antwoord:

Elk gunningscriterium wordt beoordeeld door de beoordelaars, middels een concessiebijeenkomst zullen de definitieve scores worden bepaald. Er wordt dus geen gemiddelde genomen over de scores van de beoordelaars.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr. 17
Onderwerp: Beschrijvend document VGRP P9.2

Vraag:

De huidige beoordelingssystematiek kan zorgen voor erg scheve uitslagen als de inschrijven dicht bij elkaar liggen. Indien bijvoorbeeld alle inschrijvingen voor perceel 1 uitkomen tussen de 80.000 en 88.000 euro, kan een verschil van een paar duizend euro een enorm verschil in score opleveren. Heeft u hier rekening mee gehouden in de uitwerking van het beoordelingscriterium en zo ja, kunt u toelichten waarop is gekozen voor deze methodiek?

Antwoord:

Hier is rekening mee gehouden. De voorkeur gaat naar kwaliteit boven prijs. Er is een bewuste keuze gemaakt voor 70% kwaliteit en 30% prijs. Hier kan dus het verschil worden gemaakt. Ondanks dat er met kleine prijsverschillen een verschil in score kan ontstaan weegt dit niet op tegen de weging van kwaliteit waar inschrijver zich in kan onderscheiden.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr. 18
Onderwerp: Beschrijvend document VGRP P6.4.1

Vraag:

U vraagt om onze competentie aan te tonen middels projectreferenties (meervoud) voor perceel 1 en een projectreferentie (enkelvoud) voor perceel 2. Hoeveel projectreferenties verlangt u per perceel?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 13.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Beschrijvend document VGRP P4.1.5

Vraag:

U stelt 'Op basis hiervan stelt Opdrachtnemer een raming op op basis van zijn /haar ureninschatting en de op de Inschrijfstaat aangegeven verrekentarieven.' Klopt het dat wij de opdrachten in perceel 2 afrekenen op basis van een vaste prijs, maar wel één die is bepaald met de uurtarieven uit het raamcontract?

Antwoord:

Ten dele correct. Per modelberekening vraagt opdrachtgever u een uitgangspuntennotitie met kostenraming op te stellen. Hiervoor hanteert u de opgegeven verrekentarieven. De opdracht zal vervolgens op basis van regie uitgevoerd worden.

Percelen: P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Beschrijvend document VGRP P4.2

Vraag:

Voor perceel 2 verlangt u om een overeenkomst aan de gaan voor meerdere jaren. In de uitvraag staat echter niets specifiek genoemd over de jaarlijkse indexatie van uurtarieven. Hoe vindt deze indexering plaats?

Antwoord:

Artikel 4.3 in Bijlage 5 Concept raamovereenkomst perceel 2 benoemd de indexering.
Zie tevens antwoord vraag 10.

Percelen: P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 5 - concept raamovereenkomst perceel 2, blz. 5, par. 4.3

Vraag:

U geeft aan dat prijzen per 1-1-2025 kunnen worden geïndexeerd. Gezien de recente ervaringen en ontwikkelingen op dit gebied (onder andere beïnvloed door de oorlog in de Oekraïne) zouden wij het gepast vinden op jaarlijkse basis te indexeren. Om deze reden zouden wij u willen vragen de datum aan

te passen naar 1-1-2024.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 10.

Percelen: P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 5 - concept raamovereenkomst perceel 2, blz. 4, par. 2.1

Vraag:

U geeft aan de optie tot verlenging eenzijdig uit te oefenen door de opdrachtgever. Bent u bereid dit aan te passen naar "in onderling overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer"?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord. Er wordt altijd gekeken naar redelijkheid en billijkheid.

Percelen: P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage 4 - concept overeenkomst perceel 1

Vraag:

Ons inziens dient hier "Perceel 1" te staan in plaats van Perceel 2. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, Aanbestedende dienst zal de concept overeenkomst perceel 1 aanpassen en een nieuwe versie publiceren op TenderNed. De oude versie zal worden verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Formulier referentieproject

Vraag:

U geeft aan "Gegadigde vult het formulier tot aan de tevredenheidsverklaring in. Pas op verzoek van de Aanbestedende dienst overlegt Gegadigde waarbij de tevredenheidsverklaring door de referent is ondertekend." Er lijkt ergens tekst te missen tussen "overlegt" en "Gegadigde", kunt u dit aanvullen?

Antwoord:

Tekst zal worden aangepast naar; Gegadigde vult het formulier tot aan de tevredenheidsverklaring in. Pas op verzoek van de Aanbestedende dienst overlegt Gegadigde Annex 2 waarbij de tevredenheidsverklaring door de referent is ondertekend.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Formulier referentieproject

Vraag:

U geeft aan "In de inschrijvingsfase dient dit formulier als bewijsmiddel in het kader van de kerncompetenties". Echter, in het beschrijvend document, par. 6.4.2 op blz. 26 geeft u aan: "Indienen bij inschrijving: Door middel van het invullen en indienen van Deel IV van het UEA verklaart Inschrijver dat de Inschrijver voldoet aan de gestelde kerncompetentie. Deze referentie mag niet ouder zijn dan drie (3) jaar op het moment van Inschrijving. Op eerste verzoek in te dienen bewijsmiddel na gunningsbeslissing: Inschrijver dient aan te tonen dat hij beschikt over deze kerncompetentie door het overleggen van een tevredenheidsverklaring Annex 2 waaruit blijkt dat de referentieopdracht naar volle tevredenheid van de opdrachtgever is uitgevoerd." Wilt u de referentie reeds ontvangen bij inschrijving of pas na de gunningsbeslissing?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 14.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Formulier referentieproject

Vraag:

Kunt het formulier referentieproject in een invulbaar Word- of invulbaar pdf-bestand ter beschikking stellen, waarbij de gevraagde kerncompetenties reeds zijn toegevoegd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 9.

Percelen:

P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Uitslagen - beschrijvend document blz. 37, par. 9.2

Vraag:

Bij het voorbeeld van perceel 2 geeft u twee uitslagen weer, namelijk 12,3 punten en 24,6. Kunnen wij er vanuit gaan dat u 24,6 bedoeld?

Antwoord:

12,3 moet inderdaad worden vervangen voor 24,6. Aanbestedende dienst zal dit verwerken en een nieuwe versie van het Beschrijvend document uploaden, de oude versie zal worden verwijderd.

Percelen:

P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Aantal pagina's - beschrijvend document blz. 31, par. 8.2.2

Vraag:

Kunnen we er bij uw eisen voor de uitwerking van de verschillende gunningscriteria vanuit gaan dat het aantal pagina's exclusief voorblad en inhoudsopgave is.

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen:

P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op:

16-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Tevredenheidsverklaring - beschrijvend document blz. 25, par. 6.4.1

Vraag:

Begrijpen wij goed dat 'Annex 2 - Tevredenheidsverklaring' enkel aangeleverd dient te worden door de winnend inschrijver na gunning?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 14.

Percelen:

P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Overeenkomst - beschrijvend document blz. 20, par. 4.1.2

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst 'eenzijdig door de opdrachtgever' wordt verlengd. Kunt u akkoord gaan met een aanpassing naar 'in onderling overleg'?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 22.

Percelen:

P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Verklaring Russische betrokkenheid - beschrijvend document blz. 16, par. 3.7.1

Vraag:

U geeft in de tabel aan dat de "verklaring Russische betrokkenheid" bij de in te dienen documenten hoort. Echter in paragraaf 6.9 geeft u aan dat enkel de winnende inschrijver deze hoeft aan te leveren. Verwacht u dit document wel of niet bij inschrijving van alle deelnemers?

Antwoord:

De verklaring Russische betrokkenheid dient bij inschrijving ingediend te worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Anonimiteit - beschrijvend document blz. 16, par. 3.7.1

Vraag:
U geeft aan dat de inhoud van inschrijving anoniem dient te zijn. Echter vraagt u voor gunningscriterium strategisch partnerschap een omschrijving van het team te geven. Kunt u de anonimiteit laten vervallen zodat wij concrete personen kunnen aandragen in ons plan?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 15.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Ervaring - beschrijvend document blz. 30, par. 8.2.1

Vraag:
Kunt u, om een gelijk speelveld te creëren, aangeven hoeveel jaar ervaring (minimaal) een senior adviseur, specialist en projectleider moeten hebben?

Antwoord:
Minimaal 4 jaar ervaring voor alle functies.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Modelering

Vraag:

- Is het de bedoeling dat binnen het perceel het huidige model wordt geüpdatet naar een nieuw model? Of wordt er verwacht dat het model opnieuw wordt opgebouwd uit de bestaande beheergegevens?
- Welk type modelleringssoftware wordt gebruikt door gemeente Schiedam?
- In het “Beschrijvend document Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan” staat dat er wordt gestreefd naar een meerjarige samenwerking (p. 12). Hoeveel jaar heeft u ongeveer in gedachten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft niet de beschikking over eigen modelsoftware. Voor modellering wordt vaak in samenwerking met ook andere gemeenten in de regio gebruikt gemaakt van 3Di modelleringsoftware.

Percelen: P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Beschrijvend document, pag. 33

Vraag:

Resultaat is een in te zetten informatiesysteem voor het beter prioriteren van beheeractiviteiten (= risico gestuurd rioolbeheer, gebruik makend van inspectie gegevens en zettingsgegevens) en dat de afdeling Riolerings en Stedelijk Water ondersteunt bij de afstemming met onderhoudsprogramma's en de voortgangsbewaking. Bedoelt de gemeente dat het informatiesysteem opgezet moet worden binnen deze opdracht?

Antwoord:

Dit heeft u correct geïnterpreteerd, het informatiesysteem moet worden opgezet binnen deze opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Beschrijvend document, pag. 32

Vraag:

Inschrijver dient aan te tonen hoe het geschreven advies op het gebied van duurzaamheid wordt vertaald naar de uitvoering van het plan. Welk geschreven advies wordt hier bedoeld en welk plan wordt hier bedoeld?

Antwoord:

De inschrijver kan zich toch onderscheiden door de opdrachtgever te informeren over de gebruiksduur van de bestaande assets, ook wel risico-gestuurd-beheer genoemd. Er wordt hierbij een afweging gemaakt op basis van risico's of de bestaande assets aan vervanging toe zijn. Dit kan er uiteindelijk voor zorgen dat je langer gebruik maakt van je bestaande assets en alleen de kritieke assets vervangt. De vervangingsopgave wordt verdeeld over de jaren en kwalitatief goede assets worden niet vervangen. Dit alles kan zorgen voor een duurzaam asset beheer. In zowel het vGRP als in het uitvoeren van de hydrodynamische berekeningen kan dit gedachte goed meegenomen worden. Klimaatadaptatie en risico-gestuurd-beheer zijn meegenomen in de gunningscriteria. In het plan van aanpak dient de inschrijver kenbaar te maken hoe dit gedachtegoed binnen het vGRP en binnen de modelberekeningen tot zijn recht komt. Daarnaast wordt een referentie gevraagd.

Ook wordt er gekeken naar klimaatadaptatie. Door het veranderende klimaat dient het rioolsysteem klaar te zijn voor toekomstige buien en langdurige droogte en dient het systeem afgekoppeld te worden. In zowel het vGRP als in het uitvoeren hydrodynamische berekeningen kan dit meegenomen worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beschrijven document, pag. 30 paragraaf 8.1

Vraag:
Hier staat 2 maal Perceel 1 genoemd. Kunnen wij ervan uitgaan dat de tweede maal dat Perceel 1 genoemd wordt, Perceel 2 bedoeld wordt?

Antwoord:
Dit is correct. Aanbestedende dienst zal dit aanpassen en een nieuwe versie publiceren. De oude versie zal worden verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
P2 Perceel 2 hydrodynamische modelberekeningen
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Beschrijvend document, pag. 26

Vraag:

en geldig Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen certificaat conform de norm NEN-EN-ISO 26000:2020 afgegeven door een certificerende instelling die is erkend door de Raad van Accreditatie.

NEN geeft aan dat NEN-EN-ISO 26000 niet geschikt en niet bedoeld is voor certificatie. Hoe heeft de gemeente deze eis bedoeld? <https://www.nen.nl/managementssystemen/maatschappelijk-verantwoord-ondernemen-duurzaamheid/maatschappelijk-verantwoord-ondernemen-iso-26000>

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Percelen:	P1 Perceel 1 Opstellen vGRP
Beantwoord op:	16-02-2023
Label:	Inhoud